
ZERTIFIKAT 

Die Zertifizierungsstelle der Swiss TS Technical Services AG 
bescheinigt, dass die Firma 

Nufer Medical AG 
CH-3018 Bern 

für den Geltungsbereich: 

Entwicklung, Handel und Service von  
medizinisch-technischen Produkten 

ein Managementsystem eingeführt hat und anwendet nach: 

ISO 9001:2008 Qualitätsmanagement 
ISO 13485:2003 für Medizinprodukte 

 
ISO 9001 ISO 13485  

Registriernummer: 
Erstzertifizierung: 
Rezertifizierung: 
Gültig bis: 

98-417.4-025 
28.05.1998 
09.04.2014 
23.04.2017 

09-417.4-607 
28.05.1998 
09.04.2014 
23.04.2017 

 

Heinrich A. Bieler 
Leiter der Zertifizierungsstelle 
 

Wallisellen, 14.04.2014 
Zertifizierungsstelle 
der Swiss TS Technical Services AG 
Ein Unternehmen des SVTI und des TÜV SÜD 

 

 SCESm013 



CERTIFICATE 

The certification body of Swiss TS Technical Services AG 
hereby confirms that the company 

Nufer Medical AG 
CH-3018 Bern 

has introduced and applies a management system for 

Development, trade and service of 
medical-technical products 

according to: 

ISO 9001:2008 Quality management 
ISO 13485:2003 for medical devices 

 
ISO 9001 ISO 13485  

Registration number: 
Initial certification: 
Recertification: 
Valid until: 

98-417.4-025 
28.05.1998 
09.04.2014 
23.04.2017 

09-417.4-607 
28.05.1998 
09.04.2014 
23.04.2017 

 

Heinrich A. Bieler 
Head of the certification body 
 

Wallisellen, 14.04.2014 
The certification body 
of Swiss TS Technical Services AG 
A SVTI and TÜV SÜD company 

 

 

SCESm013 


