

ZERTIFIKAT

**Die Zertifizierungsstelle der Swiss TS Technical Services AG
bescheinigt, dass die Firma**

**Nufer Medical AG
CH-3018 Bern**

für den Geltungsbereich:

Entwicklung, Handel und Service von medizinisch-technischen Produkten

ein Managementsystem eingeführt hat und anwendet nach:

ISO 9001:2008 Qualitätsmanagement ISO 13485:2003 für Medizinprodukte

	ISO 9001	ISO 13485
Registriernummer:	98-417.4-025	09-417.4-607
Erstzertifizierung:	28.05.1998	28.05.1998
Rezertifizierung:	09.04.2014	09.04.2014
Gültig bis:	23.04.2017	23.04.2017

Heinrich A. Bieler
Leiter der Zertifizierungsstelle

Wallisellen, 14.04.2014

Zertifizierungsstelle
der Swiss TS Technical Services AG
Ein Unternehmen des SVTI und des TÜV SÜD



CERTIFICATE

The certification body of Swiss TS Technical Services AG hereby confirms that the company

**Nufer Medical AG
CH-3018 Bern**

has introduced and applies a management system for

**Development, trade and service of
medical-technical products**

according to:

**ISO 9001:2008 Quality management
ISO 13485:2003 for medical devices**

Registration number:
Initial certification:
Recertification:
Valid until:

ISO 9001
98-417.4-025
ISO 13485
09-417.4-607

28.05.1998
28.05.1998

09.04.2014
09.04.2014

23.04.2017
23.04.2017

Heinrich A. Bieler
Head of the certification body

Wallisellen, 14.04.2014
The certification body
of Swiss TS Technical Services AG
A SVTI and TÜV SÜD company

